Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5168 - Quinta-feira, 7 de janeiro de 2016
Divulgação: Quinta-feira, 7 de janeiro de 2016     Publicação: Sexta-feira, 8 de janeiro de 2016

EDITAL 02/2016
CONCURSO PÚBLICO 553 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

A Secretaria Municipal de Administração, por intermédio da Coordenação de Seleção e Ingresso, tendo
em vista o Edital 151, publicado em 30/12/2015, torna público:

1. A listagem dos candidatos que realizaram a inscrição no site da Premier Concursos, no período de
27/11 a 28/12/2015, e efetivaram o pagamento da taxa de inscrição, conforme Anexo Único;

2. O prazo legal para apresentação de recursos sobre as inscrições, que será nos dias 11/01, 12/01 e
13/01/2016.
   2.1 O recurso deverá ser apresentado em formulário específico, digitado ou datilografado, que estará
disponível no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/concursos, entregue pessoalmente ou por
terceiros, dirigidos à Equipe de Concursos da Prefeitura de Porto Alegre, à Rua Siqueira Campos, 1300,
9º andar, sala 915, no horário das 9 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13 horas e 30 minutos às 17
horas.
   2.1 Para auxílio na análise dos recursos de inscrição, deverão ser anexadas ao formulário de recursos a
cópia do DAM (boleto), a cópia do comprovante de pagamento e a cópia do documento de identificação.
   2.2 O prazo para a publicação dos resultados dos recursos será até 22/01/2016, divulgados no Diário
Oficial do Município de Porto Alegre (DOPA) e no site www.portoalegre.rs.gov.br/concursos.

Porto Alegre, 06 de janeiro de 2016.

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5168 - Quinta-feira, 7 de janeiro de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CARLOS FETT PAIVA NETO, Secretário Municipal de Administração, em exercício.
SUZANA REIS COELHO, Supervisora de Recursos Humanos.

DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI, Coordenador de Seleção e Ingresso.
ADRIANA DOS SANTOS CAIERON, Chefe da Equipe de Concursos.

Anexo Único

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1631_ce_147551_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5168 - Quinta-feira, 7 de janeiro de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-01-07T12:35:38-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068